

*Gældende formulering**Lovforslaget***§ 17 a. ----**

*Stk. 8.* Nærmere regler om provstiudvalgets virksomhed fastsættes af kirkeministeren. Kirkeministeren kan ikke fastsætte regler om størrelsen af kirke- og præstegårdskassernes udgifter eller om kirkeskattens størrelse.

**§ 17 c. ----**

*Stk. 2.* Ved hvert provstiudvalg oprettes en provstiudvalgskasse, der bestyres af provstiudvalget.

*Stk. 3.* Udgifterne til valg af provstiudvalgene og til disses møder, herunder honorar til formanden, befordringsgodtgørelse og diæter til de valgte medlemmer samt udvalgenes udgifter til medhjælp, kontorartikler m.v., udredes af provstiudvalgs-kassen efter kirkeministerens nærmere bestemmelse.

*Stk. 4.* Udgifter til provstiudvalgsmedlemmers deltagelse i kurser m.v., der må anses af betydning for udøvelsen af hvervet som provstiudvalgsmedlem, afholdes af provstiudvalgs-kassen. Der vil endvidere efter kirkeministerens bestemmelse af provstiudvalgs-kassen kunne ydes valgte provstiudvalgsmedlemmer erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse med deltagelse i sådanne kurser m.v.

**§ 17 e.** I en kommune, der består af to provstier, kan kirkeministeren godkende, at der i stedet for to provstiudvalg og et budgetudvalg vælges ét fælles provstiudvalg for provstierne i kommunen. Provstiudvalget består af provstierne og 4 til 6 valgte medlemmer. Medlemmerne vælges for provstiet under ét.

*Stk. 2.* En af provstierne udpeges som forretningsfører og drager omsorg for udførelsen af udvalgets beslutninger.

*Stk. 3.* Det fælles provstiudvalg varetager samtlige opgaver, der er henlagt til provstiudvalg.

**§ 17 f.** Kirkeministeren kan fastsætte nærmere regler om valg til provstiudvalg, budgetudvalgets sammensætning samt om provstiudvalgets og budgetudvalgets virksomhed.

**§ 17 g.** Ved hvert provstiudvalg oprettes en provstiudvalgskasse, der bestyres af provstiudvalget.

*Stk. 2.* Udgifterne til valg af provstiudvalgene og til disses møder, herunder honorar til formanden, befordringsgodtgørelse og diæter til de valgte medlemmer samt udvalgenes udgifter til medhjælp, kontorartikler m.v., udredes af provstiudvalgs-kassen efter kirkeministerens nærmere bestemmelse.

*Stk. 3.* Udgifter til samarbejde, jf. § 43 a, stk. 1, i lov om menighedsråd § 43 a, stk. 1, udredes af provstiudvalgs-kassen.

*Stk. 4.* Udgifter til provstiudvalgsmedlemmers deltagelse i kurser m.v., der må anses af betydning for udøvelsen af hvervet som provstiudvalgsmedlem, afholdes af provstiudvalgs-kassen. Der vil endvidere efter kirkeministerens bestemmelse af provstiudvalgs-kassen kunne ydes valgte provstiudvalgsmedlemmer erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse med deltagelse i sådanne kurser m.v.

*Stk. 5.* Udgifter til budgetudvalgets virksomhed afholdes af de deltagende provstiudvalg.